
令和５年度　 大島小学校だより　 第１０号　 令和５年１２月１日（金）発行 

あと少しで今年も･･･ 
 
　１１月２５日に行われました，大島地区防災訓練にご参加いただき，ありがとうございました。朝

から雪が舞い，極寒の中での開催となりましたが，参加者の熱気とワカメ汁はとても熱いものを感じ

ました。また，午後の授業参観にもお越しいただき感謝申し上げます。どの学年も災害から自分の命
 を守ることの大切さを学ぶことができました。

　さて今月の１４日と１５日には，保護者の皆様を対象にした教育相談があります。教育相談ではあ

りますが，担任からお子様の学校での様子等をお伝えする時間も頂戴いたしますのでご理解願います。 
　残すところあと少しで今年も終わります。引き続きインフルエンザ等の感染症対策をしっかりと行

い，学習や生活のまとめを行っていきたいと思います。今後ともご支援・ご協力の程よろしくお願い
 いたします。

 

     

栄光をたたえて 

【やまびこ杯争奪少年フットサル交歓大会】 　  
　　　優勝 ： 大島小学校（３～６年生の希望者が参加）        

 　　

　　　リフティング大会　　第１位　４年　菅原　悠心 さん 

         　　　　　　　　　　 第３位　６年　菊田　築玖 さん

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

１２月の行事予定 

                                                                 ※ SC = スクールカウンセラー

月日 行　　事　　名 月日 行　　事　　名

　１（金） ぱくぱく運動 ３年消防クラブ施設見学 １５（金） 全校５校時限　保護者との教育相談

  ４（月） 朝会  委員会活動（５・６年） １９（火） おおぞら号来校  ＡＬＴ来校
　５（火） SC 来校  ALT 来校 ２０（水） いわしの会読み聞かせ

　６（水） 標準学力テスト(全学年)　 ２２（金） 朝会　冬休み前授業最終日　

  ７（木） 全校５校時限  ２４（日） ＝冬季休業日＝ １月８日まで
１１（月） 児童朝会　  

１２（火） ＡＬＴ来校　ＳＣ来校 ＊　SC はスクールカウンセラーです。ご希望があ

１３（水） 代表委員会 　れば教頭までご連絡ください。 
１４（木） 全校５校時限　保護者との教育相談 ＊　１月９日（火）から，学校が再開します。

御衣黄 ギョイコウ

 文責：教頭


